中華民國銀行商業同業公會全國聯合會　函

 MACROBUTTON EditAddress 機關地址： 台北市館前路四十六號八樓

傳真電話： （○二）二三八三一七八三

電    話： （○二）二三六一六○一九
承 辦 人： 溫國恩分機四三

 MACROBUTTON EditRecipient 受文者：
 MACROBUTTON EditProcess 速別： 速件

 MACROBUTTON EditSecurity 密等及解密條件：
 MACROBUTTON EditPublishDate 發文日期： 九十年八月廿三日

 MACROBUTTON EditPublishSerialNo 發文字號： 全授字一三八一號
 MACROBUTTON EditAttachment 附件： 如說明四

主旨：貴局前函有關九二一震災受災集合式住宅重建，應以震災發生時，各社區「貸款戶數最多」之銀行擔任主辦行為原則乙節，基於維持相關作業原則之一致性及避免引發爭議，如受災社區函請本會協助指定重建主辦行時，本會將仍依前訂「由最大債權銀行擔任主辦行」之原則辦理，請  鑒察。

說明：

1、 依據  貴局九十年五月二十四日（九○）台央業字第○二○○二八八二五號函辦理。

2、 查財政部金融局九十年二月二十三日召開研商「九二一震災集合式住宅受災戶原有貸款問題」協調會，係應台中縣政府所請，協助指定台中縣內之受災社區重建主辦行，茲因台中縣政府提供資料僅有各受災社區之抵押權設定資料，並無債權金額資料，基於時效考量，會中決議：有關受災社區重建主辦行之選定，爰以九二一震災發生時，各社區貸款戶數最多之銀行擔任主辦行為原則，台中縣政府並依上開原則指定各受災社區之重建主辦行。

3、 茲因上開原則與本會前訂「由最大債權銀行擔任主辦行」之原則不盡相符，部分銀行爰未配合台中縣政府之指定擔任主辦行，本會正積極協助台中縣政府對尚未完成指定之社區，依本會所訂原則辦理。鑑於本會八十九年九月二十八日第六屆第二十二次理事會議既已達成「由最大債權銀行擔任主辦行」之共識，基於維持相關作業原則之一致性及避免引發爭議，本會仍將依前訂原則辦理受災社區重建主辦行之指定。

4、 檢附本會八十九年十月十七日全授字一四一○號函暨附件影本各乙份。
 MACROBUTTON EditManuscript 正本： 中央銀行業務局

 MACROBUTTON EditCarbon 副本： 財政部金融局、行政院九二一震災災後重建推動委員會
本案依授權由秘書長決行

檔號：

保存年限：